ПРОЕКТ

                                                                                                                                       «в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от _________________2014 года                                                                                     № ____
О внесении изменений в Положение

об отдельных вопросах организации

и осуществления бюджетного

процесса в городе Югорске

                     В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 283-ФЗ «О внесении изменений  в Бюджетный кодекс Российской Федерации  и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

     1. Внести в Положение об отдельных вопросах  организации и осуществления  бюджетного процесса в городе Югорске, утвержденное решением Думы города Югорска от 26.09.2013
№ 48 (с изменениями от 24.04.2014 № 32, от 07.10.2014 № 68), следующие  изменения:

     1.1. В пункте 4.3 раздела 4 «Внесение проекта решения о бюджете на рассмотрение  Думы города Югорска»:

1.1.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления  бюджетной политики и основные направления налоговой политики;».

1.1.2. Подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);».
1.2. В пункте 5.3 раздела  5 «Порядок  рассмотрения проекта решения о бюджете» слова «основные направления бюджетной и налоговой  политики» заменить словами  «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики».
      2. Настоящее решение вступает в силу  после его  официального  опубликования в   газете «Югорский вестник» и  применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города Югорска, начиная с бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

Глава города Югорска                                                                                                  Р.З. Салахов

Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит.

Заместитель главы администрации-

директор департамента финансов                                               Л.И. Горшкова
	Наименование  органа

	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего  документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования
	Расшифровка подписи

	Департамент финансов

	Л.И. Горшкова

	ЮУ

	Д.А. Крылов

	Заместитель главы администрации города

	А.В. Бородкин

Исполнитель Н.Т. Маслюкова (5-00-72)
Пояснительная записка
к  проекту  решения Думы города Югорска «О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного  процесса в городе Югорске»

       Проект решения Думы города Югорска «О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного  процесса в городе Югорске» разработан в связи с вступлением в силу Федерального  закона от 04.10.2014 № 283-ФЗ «О внесении изменений  в Бюджетный кодекс Российской Федерации  и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
       Предложенный проект  уточняет перечень  документов и материалов,  предоставляемых одновременно с проектом  решения о бюджете в Думу города Югорска.
     Принятие решения Думы города Югорска «О внесении изменений в  Положение об отдельных вопросах организации и осуществления  бюджетного процесса в городе Югорска» не потребует дополнительных затрат, покрываемых за счет средств бюджета города Югорска,  внесения изменений   в муниципальные правовые акты города Югорска, а также признания последних утратившими силу.